
法人番号

一般競争入札

（施工Ⅰ施工計画重視型）

～ 大分市大字白木2の3571

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰ標準型）

～ 大分市大字白木2の3571

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰ施工計画重視型）

～ 豊後高田市香々地4089

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰ標準型）

～ 豊後高田市香々地4089

港湾等しゅんせつ工事

一般競争入札

（施工Ⅰ標準型）

～ 大分市大字久原796番地の1

港湾等しゅんせつ工事

一般競争入札

（施工Ⅰ標準型）

～ 豊後高田市香々地4089

港湾等しゅんせつ工事

一般競争入札

（施工Ⅰチャレンジ型）

～ 大分市大字久原796番地の1

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰチャレンジ型）

～ 大分市豊饒2丁目1番6号

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰチャレンジ型）

～ 佐伯市宇目大字小野市4985番地2

港湾土木工事

令和３年度大分港（大在西地区）泊地（-9ｍ）浚渫
工事

R3.9.1 R4.1.28

（株）平和建設

142,780,000

128,568,000 89.7%

総合評価方式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.8.5 143,330,0009320001007813

92.0%

総合評価方式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.9.1 1320001002466 155,210,000

令和３年度別府港（石垣地区）航路・泊地（-8ｍ）浚
渫工事

R3.8.5 R4.1.28

（株）菅組

令和３年度大分空港用地造成（護岸復旧）工事

R3.7.16 R4.1.14

令和３年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)地盤
改良工事（第２次）

R3.9.15 R4.3.25

50,160,000 89.3%

総合評価方式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.7.16 56,177,000

（株）安東建設

3320001003966

90.2%

総合評価方式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.8.5 195,250,000 176,110,0009320001007813

（株）菅組

181,500,000 92.3%
R3.6.15 R4.1.6

総合評価方式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.6.15 196,614,000

（株）安東建設

3320001003966

令和３年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)地盤
改良工事

(別紙様式１）

公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表(公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の

別
(総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

132,792,000 125,400,000 94.4%
R3.11.18 R4.3.25

総合評価方式

令和３年度大分港（大在西地区）泊地（-9ｍ）浚渫
工事（第２次）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.9.7

（株）菅組

9320001007813

154,770,000 139,315,000 90.0%
R3.9.8 R4.3.29

総合評価方式

令和３年度大分空港用地造成（護岸改良）ブロック
製作工事

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.9.7

（株）平和建設

1320001002466 

154,770,000 139,370,000 90.0%
R3.9.8 R4.3.29

総合評価方式

令和３年度大分空港用地造成（護岸改良）ブロック
製作工事（第２次）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.9.7

新成建設（株）

4320001001358

154,770,000 140,580,000 90.8%
R3.9.10 R4.3.29

総合評価方式

令和３年度大分空港用地造成（護岸改良）ブロック
製作工事（第３次）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.9.10

（株）佐々木建設

2320001009221



法人番号

(別紙様式１）

公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表(公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の

別
(総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

一般競争入札

（施工Ⅰ標準型）

～ 大分市大字白木2の3571

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰ施工能力重視型）

～ 豊後高田市香々地4089

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰ施工能力重視型）

～ 豊後高田市香々地4089

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰ施工能力重視型）

～ 大分市大字久原796番地の1

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅱ）

～ 豊後高田市香々地4089

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰチャレンジ型）

～ 国東市安岐町吉松3023番地

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰ標準型）

～ 豊後高田市香々地4089

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰ標準型）

～ 大分市大字白木2の3571

港湾土木工事

一般競争入札

（施工Ⅰ標準型）

～ 大分市中島西3丁目5番1号

港湾土木工事

令和３年度大分港（大在西地区）岸壁（－9m）ケー
ソン製作工事（第3次）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.3.23

（株）佐伯建設

1320001001170 161,304,000 155,100,000 96.2%
R4.3.23 R5.1.20

総合評価方式

令和３年度別府港（石垣地区）防波堤基礎工事
（第４次）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.3.23

（株）安東建設

3320001003966 191,851,000 191,400,000 99.8%
R4.5.9 R4.9.30

総合評価方式

令和３年度別府港（石垣地区）防波堤基礎工事
（第３次）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.3.28

（株）菅組

9320001007813 199,595,000 180,400,000 90.4%
R4.3.28 R4.8.31

総合評価方式

令和３年度別府港（石垣地区）防波堤ブロック製作
工事

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.3.16

（株）後藤組

9320001008225 74,426,000 66,550,000 89.4%
R4.3.16 R4.11.30

総合評価方式

令和３年度大分港海岸(津留地区）護岸(改良)工事 分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.3.23

（株）菅組

9320001007813 174,834,000 157,850,000 90.3%
R4.3.25 R5.1.20

総合評価方式

令和３年度大分港海岸(津留地区）護岸(改良)上部
工工事(第2次）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.3.10

（株）平和建設

1320001002466 190,399,000 179,080,000 94.1%
R4.3.31 R5.1.16

総合評価方式

令和３年度大分港海岸(津留地区）護岸(改良)上部
工工事

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.3.15

（株）菅組

9320001007813 199,331,000 195,800,000 98.2%
R4.3.15 R5.2.28

総合評価方式

令和３年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)地盤
改良工事(第3次）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.3.15

（株）菅組

9320001007813 197,923,000 178,310,000 90.1%
R4.3.28 R4.11.30

総合評価方式

202,796,000 183,150,000 90.3%
R3.11.9 R4.3.25

総合評価方式

令和３年度別府港（石垣地区）防波堤基礎工事
（第２次）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.9.21

（株）安東建設

3320001003966



法人番号

～

東京都千代田区霞が関

建設コンサルタント等 3丁目3番1号

令和３年度別府港湾・空港整備事務所管内 （株）オリエンタルコンサルタンツ

港湾施設実施設計 九州支社

～ 福岡市博多区博多駅前3丁目

建設コンサルタント等 2番8号

令和３年度大分港（大在西地区）埋立承認

願書作成

～ 北九州市小倉北区堺町1丁目

建設コンサルタント等 1番1号

令和３年度大分港海岸施設実施設計 （株）オリエンタルコンサルタンツ

～ 九州支社

福岡市博多区博多駅前3丁目

建設コンサルタント等 2番8号

令和３年度佐伯港（女島地区）岸壁（-10ｍ） 中央復建コンサルタンツ（株）

（改良）細部設計外１件 九州支社

～ 福岡市博多区祇園町4番61号

建設コンサルタント等

令和３年度中津港（田尻地区）環境影響調査 三洋テクノマリン(株)

～ 九州支社

福岡市博多区神屋町10番15号

測量・調査

令和３年度大分港海岸（住吉地区）土質調査

～

福岡市博多区住吉3丁目

測量・調査 １番80号

～

福岡市城南区鳥飼

測量・調査 6丁目3番27号

令和３年度大分港海岸（乙津地区）基準点測量

～

測量・調査

35,090,000 84.7%

総合評価方式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.26 41,426,0005011101012993

一般競争

(簡易型)
中央開発(株) 九州支社

29,040,000 24,420,000 84.1%

総合評価方式

5290801002921

一般競争

(簡易型)

36,421,000 84.5%

総合評価方式

43,098,000

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.26 2010001034531

一般競争

(簡易型)

19,305,000 79.6%

総合評価方式

24,255,000

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.26
(簡易型)

一般競争

3120001056860

11,308,000 83.0%

総合評価方式

13,618,000

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.26 2010001044539

一般競争

(簡易型)

82.2%

(株)エコー　九州事務所

R3.4.1 R4.3.25

総合評価方式

20,691,000

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.1 4011001005165 

一般競争

(簡易型)

総合評価方式

15,439,789

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.1 2010501016723 

一般競争

(簡易型)

17,006,000

R3.4.1 R4.1.14
12,287,000 79.6%

R3.4.1 R4.3.25

12,375,000 79.7%

総合評価方式

15,518,628

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.1

一般競争

(簡易型)
4011001005165 

21,450,000 97.0%

総合評価方式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.1 22,122,2935010005002705

一般競争

(標準型)

令和３年度別府港外工事・調査関係資料作成業務

R3.4.1 R4.2.28

（一財）港湾空港総合技術センター

(別紙様式１）

公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表(公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施）

契約金額 落札率 備 考予定価格

R3.4.26 R4.1.31

応用地質(株) 九州事務所

北九州市小倉北区京町4丁目1番24号

R3.4.27

R3.4.26 R3.9.30

R3.4.26 R3.9.30

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

令和３年度大分港海岸（乙津地区）土質調査

R4.2.28

日本ジタン(株)

R3.4.26

R3.4.27 R3.10.21



法人番号

(別紙様式１）

公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表(公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施）

契約金額 落札率 備 考予定価格

令和３年度大分港海岸（鶴崎地区）基準点測量

～

福岡市博多区博多駅東

測量・調査 3丁目12番24号

～

建設コンサルタント等

令和３年度大分港海岸施設概略設計 パシフィックコンサルタンツ(株)

～ 九州支社

福岡市博多区博多駅中央街

建設コンサルタント等 7番21号

三井共同建設コンサルタント（株）

～ 九州支社

福岡市博多区博多駅東2丁目

建設コンサルタント等 14番1号

令和３年度大分港海岸（津留地区）基本設計 パシフィックコンサルタンツ(株)

～ 九州支社

福岡市博多区博多駅中央街

建設コンサルタント等 7番21号

令和３年度別府港（石垣地区）土質調査 基礎地盤コンサルタンツ（株）

～ 大分事務所

大分市千代町1丁目2番35号

測量・調査

令和３年度海岸構造物影響把握調査

～

北九州市小倉北区堺町1丁目

測量・調査 1番1号

令和３年度大分港（大在西地区）岸壁（-9ｍ）

細部設計外１件

～ 福岡市博多区下川端町

建設コンサルタント等 9番12号

（株）シャトー海洋調査

～ 九州支店

福岡市中央区港1丁目

測量・調査 4番11号

21,549,866

一般競争

R3.5.31 8013401001509

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.6.28 2010501016723 

一般競争

総合評価方式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.6.28 2010601036670

一般競争

R3.5.26

(標準型)

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

協同エンジニアリング(株)

大分市大字三芳1238番地の1

令和３年度大分空港用地造成（排水改良）実施設計

22,231,0003120001007698

一般競争

27,115,000

20,460,000 94.9%

総合評価方式

9320001000966 

一般競争

(簡易型)

21,131,000 17,094,000 80.9%

総合評価方式

4240001010433
(簡易型)

一般競争

14,542,000 80.4%

総合評価方式

5011101020526

一般競争

(簡易型)
18,095,000

32,780,000 79.7%

総合評価方式

8013401001509

一般競争

(簡易型)
41,140,000

82.0%
R3.6.28 R4.3.10 (簡易型)

総合評価方式

令和３年度大分空港滑走路端安全区域環境調査
分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.6.28

15,851,000 79.6%

12,870,000 88.0%14,619,000
(簡易型)

総合評価方式

29,040,000 79.6%

14,795,000 80.3%

(簡易型)

総合評価方式

19,910,000

R3.6.28
R3.6.28

R3.12.20

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.5.31 R4.2.25

5290001013141

一般競争

36,498,000

18,425,000
R3.6.28 R3.11.30 (簡易型)

総合評価方式

(株)エコー　九州事務所

（株）五省コンサルタント

R3.6.28 R3.11.26

復建調査設計（株）九州支社分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.27
R3.4.27 R3.10.21

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.27

R3.5.26 R4.2.28

R3.4.27 R4.3.25

R3.5.26 R4.2.25

令和３年度大分港海岸施設現況把握調査

R3.5.26



法人番号

(別紙様式１）

公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表(公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施）

契約金額 落札率 備 考予定価格

（株）日本港湾コンサルタント

～ 九州支店

福岡市博多区博多駅東3丁目

建設コンサルタント等 13番28号

三井共同建設コンサルタント（株）

～ 九州支社

福岡市博多区博多駅東2丁目

建設コンサルタント等 14番1号

パシフィックコンサルタンツ(株)

～ 九州支社

福岡市博多区博多駅中央街

建設コンサルタント等 7番21号

～

福岡市博多区下川端町

建設コンサルタント等 9番12号

（株）日本空港コンサルタンツ

～ 西日本支社

大阪市西区江戸堀2丁目

建設コンサルタント等 1番1号

（株）オリエンタルコンサルタンツ

～ 九州支社

福岡市博多区博多駅前3丁目

建設コンサルタント等 2番8号

令和３年度大分港海岸（津留地区）細部設計

～

建設コンサルタント等

令和３年度大分港海岸（津留地区）土質調査

～

測量・調査

令和３年度大分港海岸（津留地区）地歴調査

～

測量・調査

令和３年度別府港（石垣地区）概略設計

R3.8.25 R4.1.28

協同エンジニアリング(株)

大分市大字三芳1238番地の1

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.8.25

いであ（株）九州支店

7010901005494

一般競争

6,380,000 5,104,000 80.0%
R3.8.25 R4.1.31 (簡易型)

福岡市東区東浜1丁目5番12号 総合評価方式

令和３年度大分空港道路駐車場実施設計外１件

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.8.25 4011001005165 

一般競争

19,162,000

13,750,000 83.9%
R3.8.25 R3.12.10 (簡易型)

総合評価方式

日本ジタン(株)

北九州市小倉北区京町4丁目1番24号

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.8.25 9320001000966 

一般競争

45,958,000 40,920,000 89.0%
R3.8.25 R4.3.18 (簡易型)

総合評価方式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.8.25 5290801002921

令和３年度大分港外１港防波堤耐津波性外１件検討業務

一般競争

16,390,000

79.6%
(簡易型)

総合評価方式

37,873,000 79.6%
(簡易型)

総合評価方式

26,950,000 84.8%

一般競争

47,597,000

15,246,000

5290001013141

（株）五省コンサルタント
R3.7.28 R4.2.28

R3.7.28 R4.2.28 (簡易型)

総合評価方式

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

一般競争

20,097,000

79.5%
(標準型)

総合評価方式

令和３年度大分港海岸（住吉地区）外１件基本設計

R3.7.28 8013401001509

一般競争

36,894,000 29,348,000

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.6.28 5011101020526

一般競争

15,642,000 12,518,000 80.0%
R3.6.28 R4.2.28 (簡易型)

総合評価方式

令和３年度大分空港滑走路改良実施設計外１件

15,994,000 79.6%
R3.6.28 R4.2.28 (簡易型)

総合評価方式

1010701012473

令和３年度大分空港用地造成（護岸改良）実施設計

R3.6.28

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.7.28 5010001075465

一般競争

31,790,000

R3.7.28 R4.3.18
分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.7.28



法人番号

(別紙様式１）

公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表(公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
(総合評価の実施）

契約金額 落札率 備 考予定価格

（株）オリエンタルコンサルタンツ

～ 九州支社

福岡市博多区博多駅前3丁目

建設コンサルタント等 2番8号

～

福岡市博多区博多駅東

測量・調査 3丁目12番24号

令和３年度大分港海岸（津留地区）細部設計（第2次） パシフィックコンサルタンツ(株)

～ 九州支社

福岡市博多区博多駅中央街

建設コンサルタント等 7番21号

令和３年度大分港海岸（津留地区）基本設計（第2次）

～

建設コンサルタント等

令和３年度大分港海岸整備計画検討調査 パシフィックコンサルタンツ(株)

～ 九州支社

福岡市博多区博多駅中央街

建設コンサルタント等 7番21号

令和３年度大分空港滑走路端安全区域実施設計

令和３年度佐伯港（女島地区）岸壁（-10ｍ）（改良）土質調査

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.3.28

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.3.28

協同エンジニアリング(株)

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.3.23

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.11.29

復建調査設計（株）九州支社

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.10.1

8013401001509

一般競争

15,466,000 12,793,000 82.7%
R4.3.28 R4.11.30 (標準型)

総合評価方式

9320001000966 

一般競争

20,867,000 16,610,000 79.6%
R4.3.28 R4.11.30 (標準型)

大分市大字三芳1238番地の1 総合評価方式

8013401001509

一般競争

20,394,000 16,225,000 79.6%
R4.3.23 R4.11.30 (簡易型)

総合評価方式

4240001010433

一般競争

9,515,000 7,744,000 81.4%
R3.11.29 R4.3.25 (簡易型)

総合評価方式

4011001005165 

一般競争

9,702,000 9,570,000 98.6%
R3.10.1 R4.3.18 (簡易型)

総合評価方式



法人番号

（一財）港湾空港総合技術センター

～ 別紙のとおり

建設コンサルタント等 東京都千代田区霞が関3丁目3番1号

パシフィックコンサルタンツ（株）

～ 九州支社 別紙のとおり

建設コンサルタント等 福岡市博多区博多駅中央街7番21号

（一財）みなと総合研究財団

～ 別紙のとおり

建設コンサルタント等 東京都港区虎ノ門3丁目1番10号

(別紙様式２）

公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表(公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠及び理由

(規格競争又は公募)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

99.8%

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.5.14 20,548,000 20,515,0005010005002705R4.3.15

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.5.14

令和３年度大分港海岸改良技術検討業務

令和３年度別府港外３港クルーズ振興方策検討業務

令和３年度大分港海岸施工検討業務

100.0%R3.7.12 R4.2.18

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.7.12 15,917,000 15,917,0008010405009702

14,300,000 14,157,000 99.0%R3.5.14 R4.3.18 8013401001509

R3.5.14



法人番号

令和３年度
庁舎清掃業務

令和３年度
別府港・大分港監督船用船

令和３年度
中津港監督船用船

令和３年度
軽貨物自動車２台賃貸借

令和３年度
別府港・大分港監督船用船（第３次）

(別紙様式３）

公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の

別
(総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

2,985,048 2,508,000 84.0%

下関市大和町1丁目16番1号

一般競争入札

一般競争入札

1,774,300 1,573,000 88.7%

第一ビル管理(株)

別府市石垣西6丁目6番4号

6320001006371

7250001005611

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.1

祝林タンカー(株)

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.1

原野丸

1,578,385 1,232,000 78.1%

中津市東浜２７－５

一般競争入札-

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.1

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.11.19

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.1

3320001001978

7250001005611

1,042,800 1,042,800

（株）トヨタレンタリース大分

大分市中春日町16番17号

祝林タンカー(株)

下関市大和町1丁目16番1号

100.0%

87.0%

一般競争入札

4,495,788 3,910,500一般競争入札



(別紙様式４）

法人番号

大分県

大分市大手町3丁目1番1号

大分県

大分市大手町3丁目1番1号

（株）三井Ｅ＆Ｓマシナリー大分工場

大分市大字日吉原3番地

大分県国東土木事務所

国東市国東町安国寺786-1

大分県別府土木事務所

別府市大字鶴見字下田井14-1

大分県

大分市大手町3丁目1番1号

大分県

大分市大手町3丁目1番1号

大分県

大分市大手町3丁目1番1号

大分県国東土木事務所

国東市国東町安国寺786-1

公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由(企画

競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

100.0%別紙のとおり土地７，２５３㎡賃貸借

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.4.1 1000020440001

1,140,190 100.0%

2010001183774

別紙のとおり 2,018,930 2,018,930 100.0%1000020440001R3.6.30

1000020440001

土地２，７１８㎡賃貸借

国東港土地２，７７６．３㎡賃貸借

R3.8.16 別紙のとおり 6,656,963 6,656,000

1,140,190

R3.8.19 別紙のとおり 1,173,090 1,173,090日出港土地２，９４１．８６㎡賃貸借

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

3,006,360 3,006,360

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

土地２０，５００㎡賃貸借

1000020440001

R3.9.8 別紙のとおり 1,024,400 1,024,400 100.0%

大分空港周辺緑地（旧ホーバー跡地）使用料（３）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.9.21 別紙のとおり 983,916

1000020440001

1000020440001

100.0%

99.99%

R3.8.18 別紙のとおり

1,016,640 1,016,640 100.0%

国東港土地１９，１４４．４７㎡賃貸借

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.10.15 1000020440001 別紙のとおり 4,417,590 4,417,590 100.0%

土地１２，３１８㎡賃貸借

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.10.12 1000020440001 別紙のとおり

983,916 100.0%

土地１２，４１２㎡賃貸借

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号



(別紙様式４）

法人番号

公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由(企画

競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

大分県

大分市大手町3丁目1番1号

大分県別府土木事務所

別府市大字鶴見字下田井14-1

大分県国東土木事務所

国東市国東町安国寺786-1

大分県

大分市大手町3丁目1番1号

5,713,590 5,713,590 100.0%

土地８，７７６㎡賃貸借

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R4.1.28 1000020440001 別紙のとおり 1,449,100 1,449,100 100.0%

国東港土地２０，９７０．６７㎡賃貸借

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.12.27 1000020440001 別紙のとおり

3,050,940 3,050,940 100.0%

日出港土地４，４８４．５９㎡賃貸借

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.11.17 1000020440001 別紙のとおり 1,350,890 1,350,890 100.0%

土地１２，３１８㎡賃貸借

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所長　本田　一行
九州地方整備局別府港湾・空港整備事務所
別府市石垣東10丁目3番15号

R3.11.12 1000020440001 別紙のとおり



随 意 契 約 理 由 書 
 
 
件   名      令和３年度大分港海岸施工検討業務 
 
契約相手方      一般財団法人港湾空港総合技術センター 
 
随意契約適用法令   会計法第２９条の３第４項 
 
随意契約理由 
 
・目的・内容 
 
本業務は、大分港海岸の護岸改良等を行うための施工方法及び施工計画の検討を行うも

のである。 
 
・理 由 
 
本業務は、大分港海岸の護岸改良等を行うための施工方法及び施工計画の検討を行うも

ので、豊富な知識と高度な技術を要することから、プロポーザル方式により、契約内容並

びに契約手続きを公示し、参加表明業者においては、配置予定技術者の経験・能力（技術

資格、業務執行技術力）、本業務の実施方針、並びに本業務の特定テーマに対する技術提案

書の提出を求めるとともに、配置予定技術者へのヒアリングを実施することにより、専門

技術力の確認、本業務の遂行能力等を評価するものである。 
 建設コンサルタント等の特定手続きに基づく審査の結果、一般財団法人港湾空港総合技

術センターが最適であると判断されたことから、上記業者と会計法第２９条の３第４項に

基づき随意契約を行い、円滑な遂行を図るものである。 
 
 



随 意 契 約 理 由 書 
 
 
件   名      令和３年度大分港海岸改良技術検討業務 
 
契約相手方      パシフィックコンサルタンツ株式会社 九州支社 
 
随意契約適用法令   会計法第２９条の３第４項 
 
随意契約理由 
 
・目的・内容 
 
本業務は、大分港海岸の護岸整備の合理的な配置計画（防護ライン）や防護形式、防護

断面の策定に向けて、コスト縮減に向けた検討を行うことを目的とし大分港海岸における

防護断面等の検証を行うものである。 
 
・理 由 
 
本業務は、大分港海岸の護岸整備の合理的な配置計画（防護ライン）や防護形式、防護

断面の策定に向けて、コスト縮減に向けた検討を行うことを目的とし大分港海岸における

防護断面等の検証を行うもので、豊富な知識と高度な技術を要することから、プロポーザ

ル方式により、契約内容並びに契約手続きを公示し、参加表明業者においては、配置予定

技術者の経験・能力（技術資格、業務執行技術力）、本業務の実施方針、並びに本業務の特

定テーマに対する技術提案書の提出を求めるとともに、配置予定技術者へのヒアリングを

実施することにより、専門技術力の確認、本業務の遂行能力等を評価するものである。 
 建設コンサルタント等の特定手続きに基づく審査の結果、パシフィックコンサルタンツ

株式会社九州支社が最適であると判断されたことから、上記業者と会計法第２９条の３第

４項に基づき随意契約を行い、円滑な遂行を図るものである。 
 
 



随 意 契 約 理 由 書 
 
 
件   名      令和３年度別府港外３港クルーズ振興方策検討業務 
 
契約相手方      一般財団法人みなと総合研究財団 
 
随意契約適用法令   会計法第２９条の３第４項 
 
随意契約理由 
 
・目的・内容 
 
本業務は、別府港、中津港、大分港、佐伯港においてクルーズ寄港に向けて現況把握及

び課題の整理を行い、クルーズ振興方策の検討を行うものである。 
 
・理 由 
 
本業務は、別府港、中津港、大分港、佐伯港においてクルーズ寄港に向けて現況把握及

び課題の整理を行い、クルーズ振興方策の検討を行うもので、豊富な知識と高度な技術を

要することから、プロポーザル方式により、契約内容並びに契約手続きを公示し、参加表

明業者においては、配置予定技術者の経験・能力（技術資格、業務執行技術力）、本業務の

実施方針、並びに本業務の特定テーマに対する技術提案書の提出を求めるとともに、配置

予定技術者へのヒアリングを実施することにより、専門技術力の確認、本業務の遂行能力

等を評価するものである。 
 建設コンサルタント等の特定手続きに基づく審査の結果、一般財団法人みなと総合研究

財団が最適であると判断されたことから、上記業者と会計法第２９条の３第４項に基づき

随意契約を行い、円滑な遂行を図るものである。 
 
 



随 意 契 約 理 由 書 
 
 
１．件    名    土地７，２５３㎡賃貸借 
 
 
２．契約の相手方    大分県 
 
 
３．随意契約理由 
 
 
 本契約は、大分港（大在西地区）岸壁（-9m）（耐震）護岸撤去工事及び別府港

（石垣地区）防波堤築造工事に必要な作業ヤードを借り上げるものである。当該

工事を実施するためには作業ヤードが必要であるが、近隣地域の土地を探した

ところ、本工事を円滑に遂行できる土地は、大分市大字青崎に大分県が所有する

土地以外に無い。 
以上の理由により、会計法第２９条の３第４項に基づき、大分県と随意契約す

るものである。 
 



随 意 契 約 理 由 書 
 
 
１．件    名    土地２，７１８㎡賃貸借 
 
 
２．契約の相手方    大分県 
 
 
３．随意契約理由 
 
 
 本契約は、大分港（大在西地区）岸壁（-9m）ケーソン製作工事に必要な土地

を借り上げるものである。当該工事を実施するためには土地が必要であるが、近

隣地域の土地を探したところ、本工事を円滑に遂行できる土地は、大分市大字青

崎に大分県が所有する土地以外に無い。 
以上の理由により、会計法第２９条の３第４項に基づき、大分県と随意契約す

るものである。 
 



随 意 契 約 理 由 書

１件名 土地２０，５００㎡賃貸借

２契約の相手方 株式会社三井 E&S マシナリー大分工場

３随意契約理由

本契約は、別府港（石垣地区）防波堤ケーソン製作工事、別府港（石垣地区）

航路･泊地（－８ｍ）浚渫工事、大分港（大在西地区）岸壁（－９ｍ）地盤改

良工事、大分港（大在西地区）泊地（－９ｍ）浚渫工事及び大分港（大在西地

区）泊地（－９ｍ）浚渫工事（第２次）における施工用地として、土地の借り

上げを行うものである。

当該工事を実施するためには、ケーソン製作ヤードが必要であるが、施工で

きる土地を探したところ、背後地所有者である株式会社三井 E&S マシナリー
大分工場所有の土地上で作業する以外に方法は無い。

また、株式会社三井 E&S マシナリー大分工場所有の土地への土捨てのための
作業ヤードとして、岸壁を使用する。

以上の理由により、会計法第２９条の３第４項に基づき、株式会社三井 E&S
マシナリー大分工場と随意契約を行うこととする。



別紙２ 

 

随意契約理由書 

 

 

 

１．件    名    国東港土地２，７７６．３㎡賃貸借 

 

 

２．契約の相手方    大分県国東土木事務所 

 

 

３．随意契約理由 

 

 

本契約は、大分空港用地造成（護岸復旧）工事のブロック製作場所として、

土地の借り上げを行うものである。当該ブロック製作場所に必要な規模を有し、

かつ、ブロック設置箇所までの運搬に適した土地を検討した結果、本工事を円

滑に遂行できる土地は、大分県国東土木事務所が所有する当該場所以外には無

い。 

よって、会計法第２９条の３第４項に基づき、大分県国東土木事務所と随意

契約するものである。 



別紙２ 

 

随意契約理由書 

 

 

 

１．件    名    日出港土地２，９４１．８６㎡賃貸借 

 

 

２．契約の相手方    大分県別府土木事務所 

 

 

３．随意契約理由 

 

 

本契約は、別府港（石垣地区）防波堤築造工事のブロック製作場所として、

土地の借り上げを行うものである。当該ブロック製作場所に必要な規模を有し、

かつ、ブロック設置箇所までの運搬に適した土地を検討した結果、本工事を円

滑に遂行できる土地は、大分県別府土木事務所が所有する当該場所以外には無

い。 

よって、会計法第２９条の３第４項に基づき、大分県別府土木事務所と随意

契約するものである。 



随 意 契 約 理 由 書 
 
 
１．件    名    土地１２，４１２㎡賃貸借 
 
 
２．契約の相手方    大分県 
 
 
３．随意契約理由 
 
 
 本契約は、大分港（大在西地区）岸壁（-9m）ケーソン製作工事、大分港（大

在西地区）岸壁（-9m）ケーソン製作工事（第 2 次）、大分港（大在西地区）岸

壁（-9m）地盤改良工事、別府港（石垣地区）防波堤築造工事に必要な土地を借

り上げるものである。当該工事を実施するためには土地が必要であるが、近隣地

域の土地を探したところ、本工事を円滑に遂行できる土地は、大分市大字青崎に

大分県が所有する土地以外に無い。 
以上の理由により、会計法第２９条の３第４項に基づき、大分県と随意契約す

るものである。 
 



随 意 契 約 理 由 書 
 
 
１．件    名    大分空港周辺緑地（旧ホーバー跡地）使用料(3) 
 
 
２．契約の相手方    大分県 
 
 
３．随意契約理由 
 
 
 本件は、大分空港工事に使用する資材置場として、大分空港周辺緑地（旧ホー

バー跡地）を使用するものである。当該資材等の仮置きに必要な規模を有し、か

つ、工事施工箇所までの運搬に適した土地を検討した結果、本工事を円滑に遂行

できる土地は、大分県が所有する当該場所以外には無い。 
よって、会計法第２９条の３第４項に基づき、当該施設を管理している大分県

と随意契約するものである。 
 



随 意 契 約 理 由 書 
 
 
１．件    名    土地１２，３１８㎡賃貸借 
 
 
２．契約の相手方    大分県 
 
 
３．随意契約理由 
 
 
 本契約は、大分港（大在西地区）岸壁（-9m）ケーソン製作工事、大分港（大

在西地区）岸壁（-9m）ケーソン製作工事（第 2 次）、大分港（大在西地区）岸

壁（-9m）地盤改良工事、別府港（石垣地区）防波堤築造工事に必要な土地を借

り上げるものである。当該工事を実施するためには土地が必要であるが、近隣地

域の土地を探したところ、本工事を円滑に遂行できる土地は、大分市大字青崎に

大分県が所有する土地以外に無い。 
以上の理由により、会計法第２９条の３第４項に基づき、大分県と随意契約す

るものである。 
 



別紙２ 

 

随意契約理由書 

 

 

 

１．件    名    国東港土地 19,144.47 ㎡賃貸借 

 

 

２．契約の相手方    大分県国東土木事務所 

 

 

３．随意契約理由 

 

 

本契約は、大分空港用地造成（護岸改良）ブロック製作工事、大分空港用地

造成（護岸改良）ブロック製作工事（第 2 次）及び大分空港用地造成（護岸改

良）ブロック製作工事（第 3 次）のブロック製作場所として、土地の借り上げ

を行うものである。当該ブロック製作場所に必要な規模を有し、かつ、ブロッ

ク設置箇所までの運搬に適した土地を検討した結果、本工事を円滑に遂行でき

る土地は、大分県国東土木事務所が所有する当該場所以外には無い。 

よって、会計法第２９条の３第４項に基づき、大分県国東土木事務所と随意

契約するものである。 



随 意 契 約 理 由 書 
 
 
１．件    名    土地１２，３１８㎡賃貸借 
 
 
２．契約の相手方    大分県 
 
 
３．随意契約理由 
 
 
 本契約は、大分港（大在西地区）岸壁（-9m）ケーソン製作工事、大分港（大

在西地区）岸壁（-9m）ケーソン製作工事（第 2 次）、大分港（大在西地区）岸

壁（-9m）地盤改良工事、別府港（石垣地区）防波堤築造工事に必要な土地を借

り上げるものである。当該工事を実施するためには土地が必要であるが、近隣地

域の土地を探したところ、本工事を円滑に遂行できる土地は、大分市大字青崎に

大分県が所有する土地以外に無い。 
以上の理由により、会計法第２９条の３第４項に基づき、大分県と随意契約す

るものである。 
 



別紙２ 

 

随意契約理由書 

 

 

 

１．件    名    日出港土地 4,484.59 ㎡賃貸借 

 

 

２．契約の相手方    大分県別府土木事務所 

 

 

３．随意契約理由 

 

 

本契約は、別府港（石垣地区）防波堤築造工事のブロック製作場所として、

土地の借り上げを行うものである。当該ブロック製作場所に必要な規模を有し、

かつ、ブロック設置箇所までの運搬に適した土地を検討した結果、本工事を円

滑に遂行できる土地は、大分県別府土木事務所が所有する当該場所以外には無

い。 

よって、会計法第２９条の３第４項に基づき、大分県別府土木事務所と随意

契約するものである。 



別紙２ 

 

随意契約理由書 

 

 

 

１．件    名    国東港土地 20,970.67 ㎡賃貸借 

 

 

２．契約の相手方    大分県国東土木事務所 

 

 

３．随意契約理由 

 

 

本契約は、大分空港用地造成（護岸改良）ブロック製作工事、大分空港用地

造成（護岸改良）ブロック製作工事（第 2 次）及び大分空港用地造成（護岸改

良）ブロック製作工事（第 3 次）のブロック製作仮置き場所として、土地の借

り上げを行うものである。当該ブロック製作場所に必要な規模を有し、かつ、

ブロック設置箇所までの運搬に適した土地を検討した結果、本工事を円滑に遂

行できる土地は、大分県国東土木事務所が所有する当該場所以外には無い。 

よって、会計法第２９条の３第４項に基づき、大分県国東土木事務所と随意

契約するものである。 



随 意 契 約 理 由 書 
 
 
１．件    名    土地８，７７６㎡賃貸借 
 
 
２．契約の相手方    大分県 
 
 
３．随意契約理由 
 
 
 本契約は、大分港（大在西地区）岸壁（-9m）地盤改良工事、別府港（石垣地

区）防波堤築造工事、及びケーソンの仮置きヤードに必要な土地を借り上げるも

のである。当該工事を実施するためには土地が必要であるが、近隣地域の土地を

探したところ、本工事を円滑に遂行できる土地は、大分市大字青崎に大分県が所

有する土地以外に無い。 
以上の理由により、会計法第２９条の３第４項に基づき、大分県と随意契約す

るものである。 
 


